[image: Ак-ДовуракГО-ПП_01]
               ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ГОРОДА АК-ДОВУРАК РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
            ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН АК-ДОВУРАК ХООРАЙНЫН ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ
             668051, г.Ак-Довурак, ул.Комсомольская, 3а, телефон/факс: 8(39433) 2 -11-36,ak-dovurak.hural@mail.ru

            РЕШЕНИЕ
            ШИИТПИР
            № 26

     г.Ак-Довурак                                                                     от «27» мая 2021г

[bookmark: bookmark3]О внесении изменений в решение Хурала представителей города Ак-Довурак от 26.12.2018 года №56 «Об утверждении Положения о муниципальной службе городского округа город Ак-Довурак Республики Тыва»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Федеральными законами от 02.03.2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 27.10.2020 года №347-ФЗ «О внесении изменения в статью 13 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации» на основании Протеста прокуратуры Барун-Хемчикского района,  Хурал представителей г. Ак-Довурак

[bookmark: bookmark4]РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о муниципальной службе городского округа города Ак-Довурак следующие изменения:
1.1. часть 1 статьи 13 Положения дополнить пунктом «13)получение дополнительного профессионального образования в соответствии с муниципальным правовым актом за счет средств местного бюджета»;
1.2. часть 1 статьи 14 Положения дополнить пунктом «12) уведомлять в с письменной форме  представителя нанимателя (работодателя) о личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая может привести к конфликту интересов и принимать меры по предотвращению подобного конфликта»;
1.3. статью 14.1 Положения дополнить пунктами «9.1) непредставления сведений, предусмотренных статьей 15.1 настоящего Федерального закона; 10) признания его не прошедшим военную службу по призыву, не имея на то законных оснований, в соответствии с заключением призывной комиссии (за исключением граждан, прошедших военную службу по контракту)-в течение 10 лет со дня истечения срока, установленного для обжалования указанного заключения в призывную комиссию соответствующего субъекта в Российской Федерации по жалобе гражданина на указанное заключение и (или) решения призывной комиссии соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина на указанное заключение не были нарушены».
1.4. статью 16 Положения дополнить пунктом «5) непредставление муниципальным служащим сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в случае, если представление таких сведений обязательно, либо представление заведомо недостоверных или неполных сведений является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте Администрации г. Ак-Довурак в разделе «Муниципальная служба» и в средствах массовой информации городского округа г. Ак-Довурак Республики Тыва.

Г лава городского округа - председатель
Хурала представителей г. Ак-Довурак
 Республики Тыва                                                                             Р.В. Саая
image1.jpeg